
COMIJNE DI SCORDIA
Provincia di Catania

Corpo di Polizia Municipale
Tel.095/65 7 I 40

N.ro 28,'2023 Reg. Ordinanze Dirigenziali. Scordia 2l Marzo 2023

OGGIìTTO: Disciplina della circolazione stradale in occasione della Settimana Santa e Pasqua 2023.

IL RESPONSABILE DEL CORPO DI POLIZIA MUNICIPALE

VISTA la rrota Prot. Gen. n.1012de|2410312023 con Iaquale il Parroco Padre Vito Valenti comunicache,
nei giorni 05-07-09 Aprile 2023 si svolgeranno le tradizionali Processioni Pasquali;

CONSIDERATO che durante lo svolgimento delle suddette processioni affluiranno, corne di consueto,

rnoltissirn i fcdeli:

VISl';\ la Deternrina Sindacale n. 0l clel 0410112023 con la quale il softoscritto Sebastiano Calleri è stato

norninato lìesponsabile del Corpo di Polizia Municipale di questo Comune;

VISTI gli articoli (r e 7 del rìuovo codice della strada, approvato con D.Lgs. 30.04.1992 n.285, che

attribuiscono espressamerrte al Sindaco la cornpetenza alla regolamentazione del traffico e della sosta

nel centro urbano;.

VISTA:
- la circolare del Ministero Delle lnfrastrutture prot. 16142 del 22.02.2010 in cui si ribadisce e si

clriarisce chc, a seguito dell'entrata in vigore del l'esto Unico degli Enti Localiapprovato con D. Lgs
26112000. conrpetor.ro ai Responsabili di posizione C)rganizzativa, formaltnente individuati dal

Sindaco, gli atti relativi alla regolarnentazione del traffìco all'interno del centro abitato di carattere

tecnico che norr siano espressarnente assegnati dalla legge alla cotnpetenza di altri Organi;

- la circolare prot.381 del 28 gennaio 201I dello stesso Ministero Delle Infrastrutture in cui vengono
precisati modalità ed obblighi, a carico degli Enti Proprietari delle strade, nella Predisposizione delle
Ordinunze tli regolamenluzione dallu circolazione strudale;

RITIiNUTO opporrLlno. per rnotivi di viabilità, regolamentare il transito veicolare nelle strade interessate

dalle processioni del Cristo alla Colonna, del Ciro dei J're Santi, del Cristo Morto, nonché del corteo
delle Conlraternite nei giorni 05, 07 e09 Aprile 2023:

VISTO l'art.7 del Decreto Legislativo 3010411992 rt.285;

VISTO il Decreto Legislativo 1010911993 n. 360;

ORDINA

Per quanto sopra prenlesso:

o Vlercoletlì 05 Aprile 2023, clalle ore 18.00 fino alla fine della processione del Cristo alla Colonna, è
victato il trarrsito e la sosta veicolare nelle seguenti vie cittadine: Piazza Salt Francesco,Piazzaltalia,
Piazza Carlo Albefio, Via Cavour, Via Garibaldi, Via Vitt. Emanuele, Piazza San Rocco e Via
Guglielrnino fìno alla Chiesa di S. Antoniol

Comunc di .gcctrtlia - Corpo di Polizia Municipale

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
S
c
o
r
d
i
a
 
P
r
o
t
.
 
n
.
 
0
0
0
7
2
4
3
 
d
e
l
 
2
7
-
0
3
-
2
0
2
3
 
i
n
t
e
r
n
o



o

a

a

o

a

a

a

Venerdì 07 Aprile 2023, dalle ore 16,00 fìno alla fine della Processione dei Tre Santi, è vietato il
transito e la sosta veicolare nelle seguenti vie cittadine: Via Vespri, Via P.pe di Piemonte. Via Vitt.
Emanuele, via Garibaldi, Via XX Settembre, Via Ten. De Cristofarr-r, Via Bute-ra, via Bellirri. Piazza

San Rocco, Via Vittorio Enranuele, Via Trabia, Chiesa del Purgatorio;

Venerdì OTAprile 2023, dalle ore 18,00 fino alla fine della Processione del Cristo Morlo c dei Trc
Santi, è vietato il transito e la sosta veicolare nelle seguenti vie cittadine: Via Cavour, Via Garibaldi.
Via Vitt. E,manuele, Piazza San Rocco, Via Trabia e Chiesa del PLrrgatoriol

Domenica 21 Aprile 2019:
- dalle ore 9,00 e fino alla fine del Corteo delle Confraternite. è vietato il transito e la sosta

veicolare nelle seguenti vie cittadine: via Cavour, Via Regina E,lena. Via Vittorio Emanuele e

Piazza San Rocco;
- dalle ore 10,30 e fino alla fine del festoso Corteo delle Confraternite, è victato il transito e la

sosta veicolare nelle segr.renti vie cittadine: Piazza San Rocco, Via Vitt. EmanLrele. Via
Garibaldi, Via Cavour, Via Guglielrr.rino e Piazza San Francesco;

Domenica 09 Aprile 2023, dalle ore 18,00 e fino alla fine dell'Esposizione clel Santo Patrono Sarr

Rocco sul Sagrato della chiesa, è vietato il transito e Ia sosta veicolare inPiazztt San Rocco;

DISPONE

l-'Ufficio Tecnico, ai fini dello svolgirrento della processione nella massinra sicurezza per i cittadini.
provveda ad rmpartire le necessarie istrr.rzioni ai frni della installazione della neccssaria segnaletica
stradale di divieto di circolazione e sosta con rimozione nei giorni e nelle vie interessate alle
Processioni, in ottemperanza a quanto previsto dal Codice della Strada e dal rclativo Regolamento di
Esecuzione, e posta in essere almeno 48 ore prima della sua efficacia.
E' fatto obbligo a chiunque spetti di osservare e fare osservare la presente ordinanza.
Ai trasgressori saranno applicate le sartzioni previste dalle vigenti disposizioni
Contro la presente Ordinanza è arlrrnesso, nei ternrini e nelle forrne di legge. ricorso gerarchico al

Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporli, oppure ricorso giurisdizionale presso il T.A.R. sezione

di Catania.
Copia della presente Ordinanza venga trasmessa per opportr:na corìoscenza e per quanto di
competenza:
Alla Stazione Carabinieri Scordia;
All'ufficio Messi Comunali (per la pubblicazione on- line)
Al C.E,.D. per l'inserirnento nell'apposita raccolta on-line;
AII'U.T.C.

Scordia, 27 Marzo 2023

Comune di Scordia - Corpo di Poliziu Municipale

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
S
c
o
r
d
i
a
 
P
r
o
t
.
 
n
.
 
0
0
0
7
2
4
3
 
d
e
l
 
2
7
-
0
3
-
2
0
2
3
 
i
n
t
e
r
n
o


